
.^181

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.; 09.145.368/0001-12

CONTRATO N° 226/2023

PREGAO PRESENCIAL N° 12/2023

TERMO DE CONTRATO PARA LOCACAO DE VEICULO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA E A EMPRESA:

SAO cristovAo veiculos ltda.

Contrato para loca^ao de Veiculo, que entre si fazem de um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, ESTADO DA PARAIBA, pessoa juridica de direito
publico, com sede na Rua Sargento Florentine Leite, S/N, Centre, Agua Branca -
PB, CEP 58.748-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n." 09.145.368/0001-12, per
seu representante legal EVERTON FIRMING BATISTA, CPF: 033.415.714-50 e
RG: 2291913 SSP/PB, aqui denominado de CONTRATANTE, e do outre lado,
sAo CRISTOVAO VEICULOS LTDA, CNPJ: 41.425.838/0001-04, com sede na
Av. Govemador Agamenon Magalhaes, n° 4318, Bairro Paissandu, Recife - PE,
CEP: 52.010-075, representada neste ato pelo Sr. ENIO OLIVEIRA AMARAL,
portador do CPF: 033.185.524-02 e RG: 5940366 SSP/PE, residente e
domiciliado na Rua Maria Lopes da Silva, N.° 12, Bairro Fatima I, Tabira - PE,
CEP: 56.780-000, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente
contrato advindo do process© de Licitagao Modalidade Pregao Presencial n®
12/2023 e de acordo com as Leis n° 10.520/2002, 8.666/93 e Decreto Federal n°
3.555/2000 e pelas clausulas e condigoes que seguem:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato tem per objeto a Locagao de Um
Veiculo para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do
Municipio de Agua Branca - PB, conforme especificagoes constantes no Termo de
Referencia anexo ao Edital do processo licitatorio modalidade de Pregao
Presencial N® 12/2023.

DO REGIME DE EXECUCAO

CLAuSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada per prego Unitario - art. 55, inciso II, da lei n° 8.666/93.

DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAuSULA TERCEIRA - O Contratante pagara a Contratada a importMcia
mensal com base no prego proposto e aprovado de R$ 52.500,00 (Cinquenta e

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

110

110



'■'J82

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.; 09.145.368/0001-12

Dois Mil e Quinhentos Reals), paxa a totalidade do periodo mencionado na
CLAUSULA QUARTA, que sera page com recursos do orgamento do Municipio de
Agua Branca - PB.

Paragrafo Primeiro - O valor correspondente ao fomecimento dos produtos sera
depositado em Conta Corrente da CONTRATADA, atraves de Ordem Bancaria,
Transferencia ou atraves de pagamento em cheque na Tesouraria Geral da
Prefeitura de Agua Branca.

Paragrafo Segundo - Nao sera efetuado qualquer pagamento a CONTRATADA
enquanto houver pendencia de liquidagao da obrigagao financeira em virtude de
penalidade ou inadimplencia contratual.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - A vigencia do Contrato proveniente desta licitagao vigorar
a partir da data de sua assinatura e o seu termino indo ate 01 de novembro de
2024, podendo ser prorrogado de acordo com o que estabelece o disposto do art.
57 da lei n° 8.666.93 e alteragoes posteriores.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAUSULA QUINTA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execugao dos
servigos a que se refere a presente Licitagao sera realizado com Recursos
Orgamentarios do Municipio de Agua Branca - PB.

Paragrafo Primeiro - Sera emitido nota fiscal, fatura ou document© equivalent©,
onde OS pagamentos serao efetuados, apos o atesto de recebimento dos produtos
pel© Prefeito, Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da
respectiva documentagao fiscal.

Paragrafo Segundo - Os pagamentos serao efetuados no prazo nao superior a
trinta dias, contado a partir da data final do periodo de adimplemento de cada
parcela, de acordo com a Lei n° 8.666/93, art. 40, inciso "a".

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAuSULA SEXTA - Os Pregos nao sofi-erao qualquer reajuste durante a sua
vigencia, considerando ainda a periodicidade inferior a 01 (um) ano, o prego
proposto nao poderao sofrer qualquer reajuste durante a sua vigencia,

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

111

111



}83

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

permanecendo irreajustaveis assim nao sofrerao reajuste, sendo respeitadas as
condigoes estabelecidas na Licitagao modalidade Pregao Presencial N° 12/2023.

DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSUZ/A S^IBIA - As despesas decorrentes da prestagao dos servigos,
correrao a conta dos recursos Orgamentarios do Municipio de Agua Branca - PB,
Recursos Federas/PNATE e com Recursos oriundos de Convenio celebrado com o
Govemo do Estado, atraves da seguinte rubrica: UNIDADE ORCAMENTARIA;
20.800 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO - 15 452 3015 2079 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SEC.
INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39, Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica; 3390.36, Outxos Servigos de Terceiros - Pessoa
Fisica;

DO PRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO

CLAuSULA OITAVA - Os servigos objeto desta licitagao deverao serem realizados
nos exatos termos da contratagao levada a efeito durante a vigencia do contrato,
sem qualquer despesa adicional, inclusive para efeito simultaneo ou posterior
verificagao, conforme o caso, da compatibilidade com as especificagoes
pactuadas, envolvendo a qualidade e quantidade, resultando no recebimento
definitivo.

Paragrafo Primeiro - O recebimento definitivo nao exclui a responsabUidade da
licitante contratada, nos termos das prescrigoes legais, podendo levar ao
cancelamento do contrato.

Paragrafo Segundo - O prazo para inicio da execugao dos servigos nao podera ser
superior a 05 (cinco) dias a contar da expedigao da Ordem de Servigo.

Paragrafo Terceiro - Na hipotese de ocorrer a realizagao dos servigos em
desacordo com os requisitos estabelecidos, a licitante contratada se obriga a
reparar a falha em prazo maximo de 24 (vinte e quatro) boras.

Paragrafo Quarto - Os servigos serao realizados mediante diarias de forma
parcelada e de acordo com a necessidade da Administragao.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA NONA - Constituem obrigagoes da CONTRATADA:

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

112

112



vf84

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

a) A licitante Contratada sera responsavel pelos danos causados diretamente a
Administragao ou a terceirbs, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da
prestagao do servigo objeto desta licitagao, nao podendo ser arguido, para efeito
de exclusao de sua responsabilidade, o fato de a Administragao proceder a
fiscalizagao ou acompanhamento dos referidos servigos;

b) Observar, rigorosamente, as especificagoes apresentadas pelo contratante;

c) Responder pelas consequencias da inexecugao do contrato;

d) Repassar, corrigir, remover, substituir, as suas expensas, no total ou em
parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregoes
da execugao (art. 69, da lei n° 8.666/93).

e) Responsabilizar-se pelos encargos tribut^os resultantes da execugao do
CONTRATO.

f) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

g) Manter, durante toda a prestagao do servigo, em compatibllidade com as

obrigagoes assumidas, todas as condigoes que culminaram em sua habilitagao e

qualificagao na fase de licitagao;

h) Dar ciencia imediata e por escrito ao CONTRATANTE, sobre qualquer
anormalidade ou ocorrencia de quaisquer atos, fatos ou circunstancias que possa
atrasar ou impedir o fomecimento dentro do prazo previsto;

i) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE;

j) Manter a documentagao do veiculo devidamente atualizada;

DAS OBRIGACQES DA CONTRATANTE

CLAUSULA DECIMA - A CONTRATANTE obriga-se a:

a) A Contratante se obriga a proporcionar a Licitante Contratada todas as
condigoes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagoes decorrentes da
presente licitagao, consoante estabelece a Lei n° 8.666/93 e alteragoes
posteriores;

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

113

113



1 »5

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.: 09.145.368/0001-12

b) Comunicar a licitante CONTRATADO(A) toda e qualquer ocorrencia com a
prestagao dos services, diligenciando nos eases que exigem providencias
corretivas;

c) Fiscalizar e Acompanhar do objeto contratual, bem como o pagamento das
taxas e impostos e demais despesas necessarias ao bom andamento do servigo;

d) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento,
dentro do prazo previsto, com recursos do orgamento municipal da Prefeitura
Municipal de Agua Branca - PB, desde que atendidas as formalidades pactuadas;

e) Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art.
73, incise I, letra b, c/c art. 74, paragrafo unico, da Lei n" 8.666/93).

f) Notificar a licitante Contratada, imediatamente, sobre as faltas e defeitos
observados na prestagao dos servigos no Contrato advindo desta licitagao;

DAS PENALIDADES E SANCOES

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - A CONTRATADA que ensejar o retardamento
da execugao do objeto do contrato, nao mantiver a proposta, que tendo declarado
previamente a condigao de habilitagao deixar de apresentar tempestivamente a
documentagao comprobatoria exigida no edital do Pregao Presencial n° 12/2023,
falharem ou fraudarem na entrega do objeto contratado, comportarem-se de
mode inidoneo, fizerem declaragao falsa ou cometerem fraude fiscal, poderao ser
aplicadas, conforme o caso, as seguintes sangoes, sem prejuizo da reparagao dos
danos causados:

a) Advertencia per escrito;

b) multa, sendo:

b. 1) de 0,5% (zero vlrgula cinco per cento) sobre o valor contratado per dia
de atraso ou entrega do objeto em desacordo com as condigoes estabelecidas;

b.2) de 1% (um per cento) sobre o valor do empenho, no caso de inexecugao
total ou parcial do fomecimento do objeto Contratado;

b.3) de 5% (cinco per cento) sobre o valor contratado no caso de atraso
superior a 30 (trinta) dias;

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

114

114



'/T»6

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.: 09.145.368/0001-12

c) Suspensao tempor^a do direito de licitar, de contratar com a Administragao por
periodo nao superior a 02 (dois) anos e, se for o caso, descredenciamento no
CADFOR, pelo prazo de ate 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigao ou, ainda, ate que seja promovida a reabilitagao
perante a autoridade que aplicou a penalidade;

d) Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragao TOblica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou ate que seja

^ promovida a reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

DA RESCISAO DO CONTRATO

CLAuSULA DECIMA SEGUNDA - O presente contrato podera ser rescindido
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n°
8.666/93 e alteragoes posteriores sem que caiba a CONTRATADA direito a
qualquer indenizagao, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurando o
contraditorio e a ampla defesa (paragrafo unico do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou
quando ocorrer os seguintes motivos;

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administragao, nos casos
enumerados nos incisos 1 a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato,
desde que haja conveniencia para a Administragao;

III - Judicial, nos termos da Legislagao

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Contra qualquer ato advindo da
CONTRATANTE cabera recursos nos termos do art. 109 da Lei n.® 8.666/93 e
suas alteragoes posteriores.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas
mesmas condigoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem
necessarios no montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do
co)ntrato, em conformidade com o art. 65®, paragrafo 1°, da Lei n® 8.666/93 e

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

115

115



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

alteragoes posteriores, observando-se o disposto no paragrafo 2° e seguintes do
referido artigo da Lei acima citada.

DA StJBCONTRATACAO OUDAS TRANSFERENCIA DOS DIREITOS

CLAuSULA DE^IMA QUINTA - A contxatada nao podera transferir, ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabilidades assumidas
para o fomecimento do objeto deste Contrato, sem previa e expressa anuencia da
CONTRATANTE.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAusULA D^IMA SEXTA - O contrato podera ser alterado pela
CONTRATANTE de acordo com o que estabelece o art. 65, incisos I e II, da Lei n°
8.666/93 e altera^oes posteriores.

DA PUBLICACAO do CONTRATO

CLAuSULA D^IMA S^IMA - A publicaQao resumida do instrumento de
contrato ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que e condigao
indispensavel para sua eficacia, sera providenciada pela Administragao ate o
quinto dia util do mes seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no pra^o de
vinte dias daquela data, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem onus,
ressalvado o disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes posteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLAUSULA DE^XMA CITAVA - Constituira encargo exclusivo da contratada o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da
formalizagao deste contrato e da execuijao de seu objeto, conforme art. 71 caput
da Lei n® 8.666/93 e alteragoes posteriores.

DO FORD COMPETENTE

CLAuSULA D^IMA NONA- O foro da cidade de Agua Branca - PB e competente
para dirimir todas as questoes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro,
por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui
ficou estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por
duas testemunhas que a tudo assistiram.

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

116

116



- T iSH

i/it

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

Agua Branca- PB, 01 de novembro de 2023.

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

SAO CRISTOVAot^ICULOS LTDA
CNPJ: 41.425.838/0001-04

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CPF;
Nome:

r^ CPF:
Nome:

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

117

117



ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

PREGAO PRESENCIAL N.° 12/2023

EXTRATO DO CONTRATO N,° 226/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA - PB, CNPJ:
08.944.092/0001-70 E SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA, CNPJ:
41.425.838/0001-04.

OBJETO: Locagao de Um Veiculo para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura do Municipio de Agua Branca - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)

VIGENCIA: 01/11/2023 a 01/11/2024.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 01 de novembro de 2023,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e empresa Contratada.

Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

118

118



Paraiba, 08 de Novembro de 2023 • Diario OUcial dos Munidpios do Estado da Parafba • ANO XIV | N° 3486
iSi

3309-1103. E-mail: saojosedoscordeiros_prefeitura@hotmail.com.
Edilairwww.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.coiiLbr.

Sao Jose dos Cordeiros - PB, 07 de Novembro de 2023

ROOSEVELTBEZERRA DINIZ-

Presidentc da Comissao

Publicado per:
Sandro Ferreira de Sousa

Cddigo Identificador:4655F806

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO PRESENCIAL N" 12/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Locafao de Um Veiculo para atender as neccssidades da
Secretaria de Infiraestrutuia do Municipio de Agua Branca - PB.

Em cumprimento ao disposlo no art 109, I, alinea b, da Lei n"
666/93, toma — se publico o resultado do julgamcnto do processo

.icitatorio em epigrafe:

VENCEDORES:

I  - SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA, CNPJ:
41.425.838/0001-04.

Valor Global: RS 52.500,00 (Cento e Cinquenta e Dots Mil e
Qulnhentos Reals).

A relayao dos itens vencidos por cada ganhador encontra — se
descrito no documento Vencedores/Mapa.

Agua Branca - PB, 30 de outubro de 2023.

ALERSON JOSi RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:9669A601

COMISSAO de LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO

PRF.GAO PRESENCIAL N" 12/2023

TERMO DE ADJUDICACAO

OBJETO: Loca9ao de Um Veiculo para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Agua Branca - PB.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado
da Paraiba, usando de suas atribui9oes legais e dc conformidade com
o que dispoe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
altera^oes posteriores e a Lei n.° 10.520/2002 resolve ADJUDICAR,
0 Processo Licitatorio na modalidade PREGAO PREISENCIAL N"
12/2023. em favor das emprcsas:

1  - SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA, CNPJ:
41.425.838/0001-04.

Valor Global: R$ 52.500,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e
Quinbentos Reals).

Agua Branca - PB, 30 de outubro de 2023.

ALERSON JOS6 RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentlficador:D3 AB163C

COMISSAO DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PREgO N." 05/2023

AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PREC^OS N." 05/2023

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA (S) PARA
EXECU(;A0 de OBRA de ENGENHARIA: LOTE I - REFORMA
E AMPLIACAO DA EMEIF DELFINO J0S6 DOS SANTOS;
LOTE n - CONSTRUgAO DE BANHEIROS PT!IBUC0S. Data e
Local, as 10:00 horas do dia 28/11/2023, na sala de reunioes da GPL,
na Rua Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Agua Branca - PB,
CEP 58.748-000. (^alquer informa^ao podera ser obtida na sedc da
CPL ou atraves do tclefone: 3481-1027. O Edital podera ser obtido no
site institucional da Prefeitura: www.aguabranca.pb.gov.br ou MiU'al
de Licitafdes do TCTE-PB: www.tce.pb.gov.br.

Agua Branca — PB, 07 de novembro de 2023.

ALERSON JOSt RODRIGUES DE .4LMEIDA
Presidente da CPL

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentificador:FE2B227G

COMISSAO DE uaTAcAo
TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAG PRESENCIAL N" 12/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

OBJETO: Loca9ao de Um Veiculo para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Agua Branca - PB.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE AGUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribtii95es legais e de
conformidade com o que dispoe as Leis de n" 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas altera9des posteriores e a Lei n." 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR, o Processo Licitatorio na modalidade PREGAO
PRESENCIAL N° 12/2023. em favor das emprcsas:

1  - SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA, CNPJ:
41.425.838/0001-04.

Valor Global: R$ 52.500,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil e
Qulnhentos Reals).

Agua Branca - PB, 31 de outubro de 2023.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:D55DAF8A

comissAo de ucitacAo
EXTRATO DE CONTRATO

PREGAO PRESENCIAL N.° 12/2023

EXTRATO DO CONTRATO N.° 226/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 08.944.092/0001-70 E SAO CRISTOVAO VEICULOS
LTDA, CNPJ: 41.425.838/0001-04.

OBJETO: Loca9ao de Um Veiculo para atender as necessidades da
Secretaiia de Infraestrutura do Municipio dc Agua Branca - PB.

www.diariomunicipal.com.br/famup 13Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

119

119



Paraiba, 08 de Novembro de 2023 • Diario OHcial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XTV | N° 3486

VALOR GLOBAL; RS 52^00,00 (Cinqaenta e Dois Mil e
Quinhentos Reais)

VlGfcNCIA: 01/11/2023 a 01/11/2024.

DATA E ASSINATURA: Agua Branca — PB, 01 dc novembro de
2023, EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e
emprcsa Contratada.

Publicado per:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identlficador:2320F24C

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DEALAGOA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONSTRUCAO DE UMA UNTDADE ESCOLAR COM
06 SALAS DE AULA NO MUNICIPIO DE ALAGOA NOVA/PB

CONFORME CONVfiNlO N° 597/2021 SEECT/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Pre^os n" 00003/2022.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execuQao do objcto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prcfcitura Municipal dc Alagoa Nova

CT N° 00219/2022 - OLIVEIRA CUNHA SERVICOS E
CONSTRUgOES EIRELI - CNPJ: 20.930.189/0001 -29 - 2° Aditivo -
prorroga o prazo por mais 8 mescs. ASSINATURA: 19.10.23

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Codigo Identificador;249CD773

COMISSAO PERMANENTE DE UCITACAo
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONSTRUCAO DE UMA ACADEMIA AO AR UVRE
(ACADEMIA POPULAR) CONFORME CONVfiNIO N°
0244/2022-SEDAM. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de PreQos n°
00003/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execuqao do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Alagoa Nova e: CT N° 00281/2023 - E.p.s. Servicos de Construcoes
Eireli - CNPJ: 34.235.824/0001-62 - 1° Aditivo - prorroga o prazo por
mais 3 meses. ASSINATURA: 16.10.23

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Codigo ldentificador:40342930
.  . -

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
RELACAO DOS INSCRITOS - CHAMAMENTO pCbUCO N»

00004/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA loma publico,
que com base no artigo 10, § 1" da Lei Federal 12.232 de 29 de Abril
de 2010, a rela9ao de nomes dos PROFISSIONAIS FORMADOS EM
COMUNTCACAO, PUBLTCIDADE, MARKETING OU QUE
ATUEM EM UMA DESSAS AREAS, PARA COMPOR
SUBCOMISSAO PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS

TfiCNlCAS E SEUS EVENTUAIS RECURSOS APRESENTADOS
NAS LICITAQOES PARA CONTRATACAO DE AGENCIA DE
PROPAGANDA PARA PRESTAQAG DE SERVICOS DE
PUBLTCIDADE, NO AMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALHANDRA, que serao sorteados na sess^ publica de SORTEIO.
Atendendo ao principio da publicidade e ao direito a informapao, nos
termos da Lei Federal n° 12.232, publica-se a rela9ao a seguir:
Participantes com vinculo: Jamille do Ramo Tome da Silva;
Luciano da Silva Santos. Participantes sem vinculo: Mikaely de
Sousa Batista; Mafalda Moura dos Santos; Cogencs Felipe Silva de
Lira; Jose Gercivaldo Apolinario da Silva Junior. Data da Sessao
PdbUca de Sarteia: 22/11/2023. Hardrio: 10:00 honui. Local de

reaiiza^ao do Sorteio: Rua Claudionor Falsar, 158 - Centro -
Alhandra - PB. Informa^Oes: no horario das 08:00 as 14:00 boras dos
dias liteis, no endere?© supracitado.Telefone: (083) 3142-7362. E-
mail: comissaodelicitacao@alhandra.pb.gov.br.
Alhandra - PB, 07 de Novembro de 2023.

191
mi4 GO DA SIL ySIRA MARTINS -

Presidentc da Comissao

Publicado por:
Thiago da Silveira Martins

Codigo Identificador:33C69E6E

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N ° 187/2023 ALHANDRA EM 06 DE NOVEMBRO

2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

ALHANDRA, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribui^des
que Ihe sao conferidas pelo artigo 93, inciso H, da Lei Organica do
Municipio, Lei Complementar n° 006/2015, o Decrcto GPA N°
0202/2016, e demais disposipoes legais e.

queConsiderando o Process© n.° 0800326-29.2021.8.15.0411,
concedeu Pedido de Liminar com Antecipa9ao de Tutela.

RESOLVE:

Art,1'. Nomear em caratcr efetivo o(a) senhor(a) ANA LUIZA
ALVES DA SILVA, C.P.F: 068.256.784-18, para exercer o cargo de
Auxiliar de Servicos Gerais, do Quadro de Pessoal Permanente de
Alhandra, por ter sido submetida e aprovada em Concurso Publico,
com classiiica^ao em 57° lugar.

Art.2''. A posse ocorrera no prazo maxim© de 30 (trinta) dias,
contados dapublicagao desta Portaria.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Alhandra-PB, em 06 de novembro 2023.

MARCELO RODRIGUES DA COSTA

Prefeito

Publicado por:
Jean Carlos Correia de Luna

Codigo ldentificador:02F55BE6

SECRETARIA DE ADMINSTRACAO
RESENHA N.° 101/2023

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO DO
MUNICfPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAIBA, com
base no parecer da Junta Medica oficial do Municipio e no uso das
atribui^ocs que Ihe sao conferidas pelo Decreto n.° 037/2014, e
demais disposi^des legais, DEFERIU os seguintes pedidos de
adicional dc insahibridade, abaixo relacionados:

MAT SERVUtOR SECRETARIA 1NSALUB.(%)

7202
GARDEL CARTER MONTEtRO DA

SILVA
SAUDE 2054

304650
JOELMA ALVES GADELHA DA

SILVA
saOde 20%

304642
LARJSSA .AL.AIDE SANTOS DE

PONTES
saOde 20%

303228
M.ARCELO BEZERRA DOS

SANTOS
SERVIQOSURBANOS 40%

304661 MAURlaO FIRMINO DA SILVA SERVICOS URBANOS 40%

9592
RENATA DA CONCEI9AO
ALMEIDA CHAVES

s,aOde 20%

Alhandra, em 31 de outubro de 2023.

JEAN CARLOS CORREIA DE LUNA

Secretario de Administragao
Publicado por:

Jean Carlos Correia de Luna

Codigo Identificador:0252ClEB

www.diariomunicipal.com.br/famup 14Impresso por convidado em 07/08/2024 16:10. Validação: 9DBE.1396.601E.7A8A.2DB3.5D5A.6DB9.EC9D. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 106970/23. Data: 22/12/2023 12:55. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

120

120


